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Protokół Nr XI/2025 

z XI sesji Rady Powiatu Średzkiego VII kadencji, która odbyła się  

25 lutego 2025 roku o godz. 1500 w Bibliotece Publicznej im R. W. 

Berwińskiego w Środzie Wielkopolskiej 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

Przemysław Barczyński – Radca Prawny, Bartosz Wieliński – Sekretarz Powiatu, Paweł 

Tomczak – Skarbnik Powiatu, Kierownicy Wydziałów Starostwa Powiatowego. 

Pkt 1. Otwarcie Sesji.  

XI Sesję Rady Powiatu Średzkiego VII kadencji, otworzyła Pani Małgorzata Fertała - 

Przewodniczący Rady Powiatu Średzkiego witając wszystkich zebranych w sali obrad.  

Pkt 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział  13 

radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 
Przewodnicząca w tym miejscu przedstawiła porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 

do protokołu.  

W tym miejscu Przewodnicząca poinformowała, że wpłynął do niej wniosek Zarządu w sprawie 

zmiany porządku obrad polegającej na wycofaniu z punktu nr 8 „Podjęcie uchwał lub zajęcie 

stanowiska w sprawie” podpunktu nr 2 o treści „pozbawienia odcinka drogi powiatowej nr 

3671P kategorii drogi powiatowej”.  

Ponieważ pytań do ww. wniosku nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  
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Wniosek został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.  

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie przyjęcia całości porządku 

obrad.  

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Pkt 4. Przyjęcie treści protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
 

Przewodnicząca poinformowała, że Radni otrzymali treść protokołu nr IX drogą elektroniczną. 

Ponieważ pytań do ww. protokołu nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w 

sprawie jego przyjęcia. 

 

 
Protokół został przyjęty 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że Radni otrzymali treść protokołu nr X drogą elektroniczną. 

Ponieważ pytań do ww. protokołu nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w 

sprawie jego przyjęcia. 
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Protokół został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.  

Pkt 5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  
 

Przewodnicząca poinformowała, że w okresie między sesjami tj. od 15 stycznia 2025 r. do 25 

lutego 2025 r. reprezentowała Radę Powiatu w następujących wydarzeniach: 

- 15 stycznia 2025 r. Przewodnicząca wzięła udział w szkolnym koncercie muzycznym, w 

którym gościnnie wziął udział Chór Poznańskiej Szkoły Muzycznej II stopnia im. Mieczysława 

Karłowicza w Poznaniu pod dyrekcją Agaty Domalewskiej. Szkolny koncert odbył się w 

Liceum Ogólnokształcącym w Środzie. Chórzyści wystąpili również w Bazylice Mniejszej, a 

pierwsza wizyta Chóru w Środzie ma stać się zaczątkiem współpracy pomiędzy Powiatem 

Średzkim, a Szkołą Muzyczną w Poznaniu.  

-17 stycznia 2025 r. Przewodnicząca uczestniczyła w III Powiatowym Strażackim spotkaniu 

noworocznym Ochotniczych Straży Pożarnych. Dziękuję Panu Radnemu Jarosławowi 

Krzeminskiemu i jednocześnie Prezesowi OSP za zaproszenie.  

- 23 stycznia 2025 r. odbyła się Gala Ambasadora Powiatu Średzkiego. Tytuły Ambasadora 

otrzymali Piekarnia Cukiernia Łobza w Zaniemyślu, Średzka Kolei Powiatowa, Pani 

Bogusława Daiksler, Pani Katarzyna Chojnacka i Pan Filip Jańczak oraz Profesor Ireneusz 

Kubiaczyk. Przewodnicząca poinformowała, że tytuł Ambasadora otrzymała również 

Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą. Przewodnicząca pogratulowała radnej 

Monice Buchwald, która pełni funkcję Dyrektora Biblioteki w Nowym Mieście.  

-24 stycznia 2025 r. wspólnie z pracownikami Starostwa, p. Małgorzatą Bartkowiak i p. 

Sekretarzem Bartoszem Wilińskim wzięła udział w spotkaniu z p. Janem Piosik – Prezesem 

Fundacji Projekty Edukacyjne. Przedmiotem spotkania było upowszechnienie metody oraz 

możliwości organizacji Debat Oksfordzkich wśród lokalnej społeczności. Liceum 

ogólnokształcące w Środzie Wielkopolskiej jest niekwestionowanym liderem wśród szkół 
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ponadgimnazjalnych, a metodę tę można zastosować również w debatach pozaszkolnych. Było 

to bardzo interesujące spotkanie i godne zauważenia i kontynuowania przez Powiat Średzki.  

-24 stycznia 2025 r. odbyło się kameralne spotkanie z okazji 10-lecia istnienia Ośrodka 

Repatriacji oraz 1000 repatrianta przyjętego w Ośrodku w Środzie.  

-5 lutego 2025 r. Przewodnicząca wzięła udział w Szkoleniu Społeczność Głuchych oraz ogólne 

zasady dostępności w Powiecie Średzkim. Olgierd Kosiba Prezes Towarzystwa Tłumaczy i 

Wykładowców GEST mówił o specyficznych potrzebach i funkcjonowaniu osób głuchych. W 

mojej ocenie to bardzo ważne zagadnienie. Wiedza, prawidłowe reakcje i zachowania 

społeczeństwa wpływają bezpośrednio na integrację osób z specyficznymi potrzebami 

edukacyjnymi oraz umożliwiają likwidację barier komunikacyjnych.  

-16 lutego 2025 r. Przewodnicząca wzięła udział w XXIV Koncercie Średzkiej Orkiestry Dętej. 

-21 lutego 2025 r. Wiceprzewodnicząca Monika Buchwald wzięła udział w spotkaniu 

autorskim p. Marii Romany Gierczyńskiej autorki książki „Kijewo, trudna miłość”. To kolejna 

pozycja, która traktuje o naszym środowisku lokalnym.  

- 25 lutego 2025 r. – Przewodnicząca uczestniczyła w odprawie służbowej podsumowującej 

działalność Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Środzie Wielkopolskiej. 

Rada zapozna się z podsumowaniem na jednej z kolejnych sesji.  

Przewodnicząca przypomniała również, ze do 30 kwietnia konieczne jest złożenie oświadczeń 

majątkowych za 2024 rok.  

Przewodnicząca dalej poinformowała, że do Biura Rady wpłynęły następujące pisma:  

- Pismo z dnia 14 lutego 2025 r. – Uchwały Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego 

Sejmik Średzki w Środzie Wielkopolskiej. Pismo do wglądu w Biurze Rady.     

- Pismo z dnia 14 lutego 2025 r. – Uchwały Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego 

Sejmik Średzki w Środzie Wielkopolskiej. Pismo do wglądu w Biurze Rady.  

Pkt 6. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między 

sesjami. 

Przewodniczący poinformował, że Radni otrzymali Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w 

okresie między sesjami został przesłany w wersji elektronicznej i stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Pkt 7. Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu oraz stałych 

Komisji Rady za 2024 rok.  

W tym miejscu Przewodnicząca odczytała treść Sprawozdania z działalności Rady Powiatu. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
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Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji odczytali przygotowane przez siebie 

sprawozdania:  

- radny Waldemar Owczarzak – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów odczytał treść 

Sprawozdania z działalności Komisji Budżetu i Finansów, które stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu, 

- radny Dariusz Tomaszewski – Przewodniczący Komisji Strategii i Planowania Rozwoju 

odczytał treść Sprawozdania z działalności Komisji Strategii i Planowania Rozwoju, które 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu, 

-radna Mirosława Katarzyna Kaźmierczak – Przewodnicząca Komisji Środowiska, Rolnictwa 

i Polityki Społecznej odczytała treść Sprawozdania z działalności Komisji Środowiska, 

Rolnictwa i Polityki Społecznej, które stanowi załącznik nr 7 do protokołu, 

- radny Marek Idaszek – Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury Sportu i Turystyki, 

odczytał treść Sprawozdania z działalności Komisji Edukacji Kultury Sportu i Turystyki, które 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Pkt 8. Podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie: 
 

Pierwszą głosowaną uchwałą była uchwała nr XI/85/2025 w sprawie uchwalenia Statutu 

Powiatu Średzkiego.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Chciałabym tylko w gwoli przypomnienia powiedzieć, 

że uchwałą nr IV/37/2024 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. została powołana 

doraźna Komisja Statutowa. Celem działalności była analiza obowiązującego statutu pod kątem 

zgodności z obowiązującym prawem oraz potrzebami proceduralnymi oraz organizacyjnymi 

oraz opracowanie projektu statutu Powiatu Średzkiego bądź jego ewentualnych zmian. Komisja 

zakończyła formalnie swoją działalność 31 października 2024 r. i przedstawiła radnym projekt 

uchwały. W związku z zgłaszanymi wątpliwościami i uwagami dalsze procedowanie nad 

statutem odbywało się z udziałem wszystkich chętnych radnych. Propozycje zmian i 

zaproszenia na kolejne spotkania były kierowane do wszystkich radnych Rady. Wszyscy radni 

otrzymywali również bieżące informacje o uzgadnianych rozstrzygnięciach. Ostatnie ze 

spotkań statutowych odbyło się 7 lutego 2025 r. Rozstrzygnięto wówczas ostatnie wątpliwości, 

a uzgodniony projekt tekstu jednolitego statutu zostaje dzisiaj Państwu przedstawiony do 

uchwalenia. Ale zanim przystąpimy do jego uchwalania to chciałabym, aby o technicznych 

sprawach związanych z działalnością i Komisji i zainteresowanych radnych opowiedział nam 

Pan radny Mirosław Janicki. Radny, który był na wszystkich posiedzeniach. I jeszcze 

kontaktował się mailowo. I jest najbardziej wtajemniczony.  

Radny Mirosław Janicki: Szanowni Państwo, Szanowna Pani Przewodnicząca. Można by 

może przejść bez większego omówienia do tego tematu, bo omawialiśmy to wiele razy i bardzo 

szczegółowo. Tym nie mniej chyba warto poświęcić jeszcze słów niektórym zagadnieniom bo 

jest to niewątpliwie najważniejsze albo jeden z najważniejszych aktów prawa miejscowego. I 

konkretyzacja zapisów ustawowych w takim zakresie żeby były one jak najbardziej spójne, 

adekwatne do potrzeb i czytelne. Gdyż nie chodzi o to żeby podejmować prace w różnym 
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zakresie dokonując skomplikowanych zabiegów interpretacyjnych, tylko żeby mieć 

świadomość, że spoglądamy do statutu albo nawet nie spoglądamy i wiemy w jakim miejscu 

się znajdujemy jakbym powiedział mamy się zachować w tym momencie, chociaż oczywiście 

Pani Przewodnicząca z reguły doskonale sobie radzi w tych sytuacjach, tym nie mniej nie 

zaszkodzi, żebyśmy wszyscy i była to taka okazja, żeby szczegółowo się zapoznać. Ja jeszcze 

powiem, że nie wszystkie uwagi Państwa radnych mogły zostać zapisane, to nie z jakiegoś 

względu tam, że były one lepsze czy gorsze bo wszystkie były bardzo cenne, tylko z tego 

prostego względu, że niektóre zapisy pochłaniają inne i pochłaniając jakiś zapis niekoniecznie 

szczegółowo trzeba mu takiej treści odrębnej nadawać. Proszę Państwa powiem, ze to 

uzasadnienie uchwały bardzo precyzyjnie oddaje kierunek prac nad aktualizacją, bo zwłaszcza 

w tym aspekcie dotyczącym zagadnień proceduralnych niewątpliwie, a gdy chodzi o kwestie 

związane z dostosowaniem do przepisów prawa, to rozumiemy tutaj nie tylko literalne 

brzmienie przepisów, ale rozumiemy też brzmienie wynikające z wykładni na skutek 

uwzględnienia orzecznictwa czy rozstrzygnięć nadzorczych. Ja powiem tylko na jednym 

przykładzie, np. gdy kwestia była omawiana nieraz takiego banalnego zapisu dotyczącego 

powiatowych jednostek organizacyjnych to np. pojawia się liczne orzecznictwo, jedne mówiące 

np. Naczelnego Sądu Administracyjnego mówiące o kwestii zaliczenia spółek do powiatowych 

jednostek organizacyjnych. Późniejsze nawet orzeczenia powiedzmy jakiś tam Sąd 

Administracyjny, przepraszam niewłaściwie powiedziałem, Wojewódzki Sąd Administracyjny 

w Gliwicach, ale późniejszy więc mógłby uwzględnić to jak się wypowiadał Naczelny Sąd 

Administracyjny, a ma własne zdanie, że kontrola powinna się odbywać za pośrednictwem 

kontroli Zarządu i tak dochodzimy do kontroli jednostki organizacyjnej. Także nie jest łatwo 

zapisać nieraz tak, żeby wszystkie te rzeczy uwzględnić. Także ja w zasadnie nie chciałbym 

jakoś bardziej szczegółowo w to wchodzić, bo po tym jak omawialiśmy to na Komisjach, 

Państwo radni zgłaszali uwagi i myślę, że jakiś w miarę spójny zapis udało się uzyskać. To nie 

znaczy, że poprzedni zapis nie był spójny, ale z biegiem czasu zmienia się ocena np. 

skuteczności niektórych rozwiązań. Możemy pamiętać, że również oceny należą do 

pozajęzykowych dyrektyw interpretacyjnych i również warto je uwzględnić mając na uwadze 

opracowanie takiego aktu. Także ja powiem ze swojej strony, że na pewno bardzo intensywnie 

i nawet niekiedy z przyjemnością nad tym pracowaliśmy. Dziękuję wobec tego uprzejmie.  

Wicestarosta Bogusław Biernat: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Widzę Pan 

Redaktor trochę się nudzi tutaj, więc trochę tutaj trzeba, nie chciałbym powiedzieć, że rozgrzać 

atmosferę, ale powiem tak, że mam nadzieję, że dzisiaj domkniemy temat statutu przez który 

to statut i wokół statutu toczyła się w ubiegłej kadencji burzliwa debata, spór. Można jeszcze 

używać innych słów, ale mam nadzieję, ze to co uchwalimy dzisiaj będzie rzeczywiście taką 

naszą powiatową konstytucją, którą wszyscy będą przestrzegać i nikt nie będzie próbował 

interpretować tego na swój własny sposób. Korzystając z okazji bo były tutaj przed chwilą też 

sprawozdania Pani Przewodniczącej i wszystkich Komisji. Myślę, że po wyborach nastąpiła 

jednak duża zmiana, nie tylko zmiana składu radnych, ale również stylu naszej pracy, ponieważ 

wszyscy dobrze wiemy, że w poprzedniej kadencji większość czasu zabierały nam dyskusje 

powiem szczerze może nie całkiem merytoryczne i mam nadzieję, że w tej kadencji będziemy 

się spierać tylko merytorycznie i na temat. Ja tylko przypomnę, że w poprzedniej kadencji były 

takie sesje, gdzie przez 1,5 godziny ustalaliśmy porządek obrad. Myślę, że to chyba nikomu… 

może to było widowiskowe, może to było medialne. Ale myślę, że… Choć trzeba przyznać, że 

naprawdę wszyscy radni i cała rada zrobili dużo, bo tyle inwestycji ile było to myślę, że chyba 

żadnej, ale to myślę, że jest jakby poza. Natomiast szkoda tracić czasu, zdrowia, nerwów na 
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powiem szczerze jałową dyskusję. Może ktoś się tym ekscytował, ale… Chociaż powiem, że 

czasami mi tego brakuje, człowiek jak to się mówi, trochę weszło mu to w krew i jak tego nie 

ma to czegoś tam brakuje, ale powiem, że szybko się przyzwyczajam do tej nowej sytuacji i 

myślę, że ona oby jak najdłużej trwała. Myślę, że ona oby jak najdłużej trwała, myślę, że jest 

tutaj jakaś trwała większość, mamy również opozycję, ale też każdy rozsądny głos opozycji na 

pewno będzie brany tez pod uwagę i cokolwiek powiem, jak mnie tam Stefan czasami wkurza 

tą drogą czy się jakieś pieniądze znajdą czy nie znajdą, to i tak go lubię, bo jak się znajdą, to na 

pewno zrobimy i wolę to niż toczenie jakichś jałowych dyskusji, które nie mówią o jakiejś 

drodze, ścieżce czy tym podobnych inwestycjach, które mają służyć naszym mieszkańcom. 

Kolega Gabała też patrzy bo on tez ma tutaj taki konik, wiadomo Sulęcinek i chodnik, ale 

będziemy robić. Tyle tylko i myślę, że idziemy dobrą drogą i oby tak dalej.  

Radna Jadwiga Wieland: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Za chwile zapewne 

zagłosujemy tak jak tu było powiedziane nad najważniejszym dokumentem regulującym nasza 

pracę. To ja mam taka prośbę, żebyśmy w najbliższym czasie, już na następną sesję otrzymali 

wydrukowane egzemplarze, tak jak to było kiedyś, bo na pewno się to każdemu z nas przyda, 

dlatego że jak tu już było powiedziane, to jest dokument, do którego powinniśmy zaglądać i na 

bieżąco pracować.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Myślę, że drogie Panie z Biura Rady możemy to 

obiecać Pani radnej i wszystkim radnym pozostałym. Ja zaś szanowni państwo chciałam 

podziękować wszystkim radnym za udział w tych spotkaniach, uwagi, merytoryczną dyskusję 

radcy prawnemu Panu Przemysławowi Barczyńskiemu za to naukowe podejście do statutu. 

Natomiast ja już dokończę, ja się ogromnie cieszę, że takie było zainteresowanie radnych 

pracami nad tym statutem, że ten nasz stopień wtajemniczenia w ten statut jako ten 

najważniejszy akt prawa regulujący naszą pracę było duże i z zaangażowaniem. I myślę, że ten 

statut w takiej formie w jakiej go przedstawiamy do uchwalenia pozostanie z nami do końca 

kadencji.  

Radca Prawny Przemysław Barczyński: Ja mam taką tylko formalną uwagę, bo tutaj Pani 

radna wnioskowała o ten statut, w sensie egzemplarza żeby wszyscy radni mieli, ale musimy 

wiedzieć, tak jak tutaj ktoś zauważył, Pan Przewodniczący Komisji jest akt prawa 

miejscowego, w ciągu 7 dni koleżanki z Biura Rady po przyjęciu tej uchwały muszą przekazać 

je do Wojewody. Publikacja to jest kwestia pewnie paru dni, 14 dni wejście w życie, ale również 

ten akt będzie badał nadzór, czyli organ nadzoru i Wojewoda, który ma 30 dni na wydanie 

rozstrzygnięcia nadzorczego ewentualnego. Na pewno jak to wszystko będzie już po publikacji, 

po ewentualnym rozstrzygnięciu nadzorczym, chociaż na moją ocenę nie powinno być, bo tu 

się naprawdę przyłożyliśmy do tych prac w ramach Komisji i później jeszcze udziału radnych 

po tych uwagach, które były ostatnio i jeszcze przedłożone do tego projektu jakie Komisja 

wypracowała, ale na pewno to jest dobre, żeby taki statut wszyscy radni otrzymali, z tym 

zastrzeżeniem, że będziemy musieli chwilkę poczekać. Jeśli nie będzie jakichś tam zastrzeżeń, 

to rzeczywiście do planowanej sesji marcowej na pewno radni powinni otrzymać ten statut.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Dziękuję Panu radcy prawnemu. Jak zwykle głos, który 

nas do porządku doprowadza.  

Radny Mirosław Janicki: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, ja tylko chciałam 

nawiązać do tego co Pan radca prawny był uprzejmy powiedzieć, bo sporo się napracowaliśmy 

i wiele rzeczy zobaczyliśmy, ale nie zawsze się udaje spójność zachować, wprowadzając 
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zmiany. Zwłaszcza pewną spójność zmian. Ja mam nadzieję, że taką spójność udało się 

zachować, ale powiem osobiście nie byłbym wysoce obrażony, gdyby się okazało, że jakieś 

rzeczy nam umknęły albo stały się nie tak spójne jak powinny być i gdyby w rozstrzygnięciu 

nadzorczym jakaś rzecz się pojawiła, powiem szczerze w tych orzeczeniach Sądów 

Administracyjnych te właśnie rozbieżności się ujawniają i wcale nawet przybierając taki kształt 

nie można mieć 100% pewności, że jest on w każdym punkcie idealny i dlatego ja sądzę, że 

nawet rozstrzygnięcie nadzorcze jest tu najwyżej wskazówką, że coś trzeba poprawić i nic 

więcej.  

Radca Prawny Przemysław Barczyński: Podsumowania prac i był taki wątek odniesienia się 

właśnie do poprzedniej kadencji. W poprzedniej kadencji tych rozstrzygnięć nadzorczych 

mieliśmy sporo, jeśli chodzi o te zmiany statutowe i na rozstrzygnięciach się nie kończyło. 

Tymczasem z jednej czy z drugiej strony sprawy trafiały do sądu i myślę, że ta nasza Komisja 

tutaj, doraźna Komisja Statutowa, która się tutaj napracowała, to to jeżeli będzie rozstrzygnięcie 

nadzorcze, to wcale nie powiedziane, jeszcze z kolegą mieliśmy radnego Szymczaka w tej 

Komisji, że przeanalizujemy i będziemy mogli ewentualnie tez wnosić skargi do sądu 

administracyjnego. Oby tego nie było, ale takie historie miały miejsce w poprzedniej kadencji 

i tutaj nam też nikt nie zabroni jeżeli uznamy, że prawnicy Wojewody też się mylą, co 

widzieliśmy po wyrokach i Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego i Naczelnego. Także też 

takie możliwości są, na pewno to będziemy rozważać, jeżeli taka sytuacja by nastąpiła i 

oczywiście będziemy Radę też informować. A ja życzę służbom Wojewody żeby niczego w 

tym statucie nie znalazły i żeby żadnego rozstrzygnięcia nie wydawały. Także chciałabym, żeby 

ten statut został w tym kształcie w jakim go opracowaliśmy.  

Ponieważ innych głosów w dyskusji nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w 

sprawie uchwały nr XI/85/2025 w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Średzkiego. 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr XI/86/2025 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej na 2025 rok.  

Ponieważ pytań do ww. projektu nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  
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Uchwała została podjęta 13 głosami „za” i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Kolejną głosowana uchwałą była uchwała nr XI/87/2025 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2025-2033. 

Ponieważ pytań do ww. projektu nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” i stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr XI/88/2025 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej z budżetu Powiatu Średzkiego dla Gminy Dominowo z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu zestawu narzędzi hydraulicznych dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Murzynowie Kościelnym.  

Ponieważ pytań do ww. projektu nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  
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Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Pkt 9. Interpelacje i zapytania radnych: 

Przewodnicząca poinformowała, że do Biura Rady nie wpłynęła żadna interpelacja czy 

zapytanie. Nikt z radnych nie złożył również interpelacji czy też zapytania w formie pisemnej 

podczas sesji.  

Pkt 10. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich 

sesjach: 
 

Przewodnicząca przypomniała, że w dniu 14 stycznia podczas sesji radny Dariusz Szymczak 

złożył interpelacje. Starosta udzielił odpowiedzi w ustawowym terminie. Odpowiedź znajduje 

się w Biurze Rady oraz została umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Pkt 11. Wolne głosy i wnioski: 
 

O głos poprosił Sekretarz Bartosz Wieliński: Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowny 

Panie Starosto, Szanowny Zarządzie, Szanowna Wysoka Rado. Dzisiaj jest to ostatnia sesja 

Rady Powiatu, w której uczestniczę jako Sekretarz Powiatu Średzkiego. Chciałbym Państwu 

podziękować za możliwość współpracy przez te 88 miesięcy na rzecz Powiatu Średzkiego. 

Przygotowałem dla Państwa taki list przygotowujący ten okres 7 lat. Ten list skieruję dopiero 

w piątek dlatego że przygotowałem też taki list z podziękowaniem dla pracowników. Jeszcze 

raz bardzo dziękuję na najbliższych sesjach na pewno Państwo będą podejmowali uchwałę 

Rady Powiatu Średzkiego o odwołaniu mnie jako Bartosza Wielińskiego Sekretarza Powiatu 

Średzkiego w związku z zakończeniem pełnienia funkcji ze swojego przedstawiciela w 

stowarzyszeniu WOKISS. Zachęcam tutaj Wysoką Radę do tego, aby osoba, która będzie przez 

Państwa wskazana jako przedstawiciel w stowarzyszeniu WOKISS, aby ta osoba kontynuowała 

tę działalność, którą przez ostatnie 7,05 roku realizowałem. Przypomnę, że w 2017 roku, kiedy 

obejmowałem funkcję, byłem jednym z najmłodszych sekretarzy powiatów. W tym okresie 

nasza działalność jako Powiatu w współpracy z stowarzyszeniem WOKISS była bardzo 

aktywna. Przez ostatnie 3 lata, dwukrotnie zostałem wybrany przez kolegów Wójtów, 
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Burmistrzów, Prezydentów, Starostów, a także Sekretarzy do grona Komisji Rewizyjnej, która 

w składzie 3-osobowym pełni funkcję Rady Nadzorczej. Myślę, że swoimi działaniami w 

Stowarzyszeniu WOKISS godnie reprezentowałem Państwa jako Radę Powiatu, będąc Państwa 

reprezentantem. Myślę, że warto tutaj na koniec wspomnieć, że w czerwcu kiedy odbywały się 

wybory, osiągnąłem indywidualny najlepszy wynik poparcia z grona samorządowców. 

Przypomnę, że WOKISS zrzesza prawie 280 samorządów i jest trzecim największym 

stowarzyszeniem w Polsce, a pod względem regionalnym najstarszym Stowarzyszeniem w 

Polsce, 26 czerwca będzie obchodził 35 urodziny. Jeszcze raz bardzo Państwu dziękuję za 

pozostałe kwestie, podziękuję w liście, życzę Państwu powodzenia w realizacji projektów na 

rzecz Powiatu Średzkiego i ja tutaj może na sam koniec odniosę się, tak jak Pan Starosta dzisiaj 

wspomniał, że czasami mu nawet brakuje takich dyskusji. Ja myślę, że po ostatniej kadencji 

teraz niech będzie już spokojniej, niech Państwo przystąpią do realizacji kolejnych projektów. 

W każdej dyskusji, nawet tej takiej trudnej, zawsze znajdzie się wiele takich pozytywów, ale 

ostatnia kadencja nie była łatwa, powiem to z perspektywy Sekretarza Powiatu i osób, z którymi 

miałem tutaj przyjemność współpracować w zakresie usługi, dlatego, że napięcia, które gdzieś 

tam w Radzie występowały, czasami w jakiś sposób też powodowały w nas taki stres. Ale to 

nie ma patrzeć co było wcześniej, ale dlatego że była to mimo tych trudnych sytuacji najlepsza 

kadencja Powiatu, tak jak wspomniałem w ostatnim wywiadzie, którego udzielałem Gazecie 

Średzkiej, ten katalog, który stworzyliśmy podsumowujący tą inicjatywę Rady Powiatu 

Średzkiego, Zarządu Powiatu Średzkiego poprzedniej kadencji, w mojej ocenie były naprawdę 

bardzo trafionymi pomysłami, które zostały zrealizowane dzięki pracy pracowników Starostwa 

Powiatowego w Środzie w kierunku, których chylę w tym momencie czoła, a Państwu jeszcze 

raz dziękuję.  

Wicestarosta Bogusław Biernat: Pani Przewodnicząca trochę się powstrzymywałem, bo Pani 

Wiceprzewodnicząca Kaźmierczak trochę tutaj ostro poszła, nie będę jej hamował, ale 

wycofała się. Powiem tak, drogi Bartku. Spotkaliśmy się już długo, długo wcześniej, gdy byłeś 

w ławach szkolnych mojej szkoły. Nie miałem przyjemności cię uczyć, ale, że tak powiem 

górną czapę musiałem tam trzymać. Później spotkaliśmy się w Radzie Miejskiej dwie kadencje 

temu. Ty byłeś Wiceprzewodniczącym, ja byłem radnym opozycyjnym. Też tam mieliśmy 

czasami jakieś różne rzeczy, ale tak jak mówisz, to co było, to były różne sytuacje nerwowe, 

ale na pewno jedno muszę ci przyznać, że jesteś… Myślę, że takiego chyba nie spotkałem 

wspaniałym organizatorem, naprawdę jeśli ktokolwiek coś się zwrócił, to dla ciebie nie było 

jakiejś takiej sprawy, nie, później. Po prostu każdą rzecz, o którą myślę, że nie tylko ja, ale ktoś 

się prosił, to zawsze potrafiłeś w taki czy inny sposób nie powiem załatwić, ale zorganizować 

tak żeby wszyscy mogliby być z tego usatysfakcjonowani. Myślę, że tego może nam tutaj 

brakować, chociaż się mówi, że nie ma ludzi niezastąpionych, na pewno ktoś na twoje miejsce 

przyjdzie, na pewno już taki nie będzie, może będzie inny. Miejmy nadzieję, że równie sprawny 

jak ty. Jesteś jeszcze młody chłopak, pełen werwy, sił, myślę, że to chyba taki nie wiem czy 

ostatni dzwonek, ale taka chwila, szansa i albo ją bierzesz albo nie. Też tak miałem w życiu, to 

nie są łatwe sprawy, że trzeba taką, a nie inną decyzję podjąć. Mam nadzieję, że ją podjąłeś 

świadomie i nie będziesz tego żałował, a wprost przeciwnie otworzy ci to jakieś nowe 

horyzonty do twojego rozwoju, a myślę, że o nas będziesz pamiętał cały czas. Za wszystko co 

zrobiłeś serdecznie Ci dziękuję i życzę Ci powodzenia na tych nowych szlakach. Wszystkiego 

dobrego. Dziękuję.  

Wiceprzewodnicząca Mirosława Katarzyna Kaźmierczak: Szanowni państwo, ja 

zamierzałam przed tą informacją i podziękowaniem Sekretarza powiedzieć pewną informacje. 
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Otóż kiedyś na którejś sesji byli przedstawiciele mieszkańców Henrykowo w sprawie drogi. 

Wtedy udzieliłam informacji, że ten przetarg na pewno się odbędzie, został ogłoszony, droga 

wojewódzka będzie robiona. Wczoraj miały być otwarte oferty, ale okazuje się, że było tak 

duże zainteresowanie, zostało do 10 marca przedłużone, niczemu to nie zagraża. Teraz wracając 

i będąc przy głosie chciałam wyrazić wielkie słowa uznania dla pracy Skarbnika… Przepraszam 

Sekretarza. Skarbnika również, ale jeszcze nie chcę żegnać, dopóki sam nie wnosi o to, a nie 

ma powodów żeby to robił, bo to co robi, robi dobrze, a Bartek to co robił robi dobrze i bardzo 

dobrze, ale podobno zmiany rozwijają. W związku z czym dziękując za współpracę, bo 

współpracujemy lata całe liczę na dalszy kontakt, a w tej nowej pracy życzę rzeczywiście tylko 

sukcesów i niczego więcej.  

Radna Jadwiga Wieland: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Nie wiem czy wiecie, ale 

Bartek jest synem mojej bardzo dobrej koleżanki z lat szkolnych. I pomimo dzielącej nas bardzo 

dużej różnicy wieku Bartek stał się moim bardzo dobrym kolegom na płaszczyźnie Powiat 

Radna. I pomimo młodego wieku, jest osobą z ogromnym doświadczeniem, wiedzą i cechą 

charakterystyczną Bartka i tego chyba nikt tutaj nie zaprzeczy jest jego kultura osobista i 

empatia. I te cechy przede wszystkim otwierają mu drzwi do wielu instytucji, otwierają drzwi 

do serc ludzkich. Tak jak tutaj Pan Starosta powiedział, rzadko spotyka się taką osobę i to 

urzędnika. Bartek właśnie na tej nowej drodze życzymy ci serdecznych ludzi, otwartych takich 

jak ty, żebyście razem wspólnie stworzyli świetny zespół i osiągali sukcesy. I wierzę, że tak się 

stanie, bo wszędzie gdzie jesteś to potrafisz taki roztaczać czar, któremu ulegamy. Wszystkiego 

dobrego Bartku.  

Radny Jacek Gabała: Pani Przewodnicząca, Panie Starosto, Wysoka Rado, Bartku tak mogę 

powiedzieć do Ciebie. Jako Wiceprzewodniczący jeszcze starej Rady, chciałem bardzo 

podziękować za te 5 lat, więcej niż 5 lat, które razem spędziliśmy i tak jak mówił Pan Starosta 

nie było w twojej sytuacji, w twojej osobie żadnych problemów. Dzwoniłeś w sobotę, w 

niedzielę jak było potrzeba pomocy. Muszę wspomnieć, że mieliśmy ciężki czas bo czas wojny, 

epidemii i dużo na naszych barkach było w tym momencie do zrobienia, do załatwienia. Ty 

jako Sekretarz nigdy nie powiedziałeś nie. Nigdy nie nie odebrałeś telefonu, jeśli nie mogłeś to 

sms były zaraz. Także ja bardzo bardzo dziękuję prywatnie, ale myślę, że również z poprzedniej 

Rady za naszą współprace i życzę Ci powodzenia w nowej pracy. Jesteś osobą ciepłą i myślę, 

że sobie na pewno dasz radę, bo dużo godzin rozmawialiśmy na różne tematy i Bartek 

wszystkiego najlepszego, głowa do góry, bramy przed Tobą się otwierają.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Teraz sobie sama udzielam głosu, bo przecież jeśli 

wszyscy indywidualnie będą dziękować, do czego zachęcam oczywiście już po sesji, to co ja 

bym miała powiedzieć kiedy musze powiedzieć w imieniu nas wszystkich. Serdecznie dziękuję 

za zaangażowanie, za aktywność, za pomoc, za dobrą współpracę. Ja osobiście bardzo 

pochwalam Pana decyzję, ponieważ młody człowiek musi piąć się po szczeblach kariery 

zawodowej. I życzę tego Panu, żeby tak rzeczywiście było. Wszystkie nowe wyzwania są na 

pewno ciekawe. Nie zgodę się tutaj z Panem co do tego stresu. Stres też musi być pod 

warunkiem, że motywuje do pracy, a nie paraliżuje. I tego panu życzę, takiego pozytywnego 

stresu i osiągnięć w tej dobrej pracy. Niech ona spełnia oczekiwania i takie działaniowe i 

intelektualne i finansowe, bo to jest bardzo potrzebne. Od nas wszystkich otrzyma Pan za 

chwilę symboliczne prezenty. Wręczymy je wtedy kiedy wyłączone zostaną mikrofony i 

kamery.  
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 Pkt 12. Zamknięcie Sesji.  

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Małgorzata Fertała podziękowała 

wszystkim obecnym, po czym o godz. 1612 zamknęła XI sesję Rady Powiatu Średzkiego w VII 

kadencji. 

 

 

Protokołowała:                                    Przewodniczący Rady  

 

Julita Koprucka                                                                         Małgorzata Fertała 

 


